
 
 
 
 
 
 
 

 

発行日：2021年 7月 

DC No:202107001 

お取引先様 各位 

 

  ヘンケルジャパン株式会社                        

  ジェネラルマニュファクチャリング 

 &メンテナンス事業部 

 

製品価格改定の件 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、ヘンケル製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

ヘンケル製品価格改定についてご案内させていただきます。 

 

昨今の事業環境は、世界的なコロナ禍による需給環境の変化や物流網の混乱、原料価格の高騰、物流費用の

上昇が加わり、厳しい状況が続いております。 

さらに２月中旬の米国テキサス州の寒波に伴う供給不足により、原材料市場は逼迫した状況が続いております。 

 

当社では、生産効率化や物流合理化によるコスト削減に努めてまいりましたが、このような状況下、適正品質の製

品を安定供給していくには、製品価格改定が必要であると判断いたしました。 

状況ご賢察のうえ、ご了承いただきたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

主なロックタイト製品群の価格改定幅 

 

嫌気性接着剤 5％～7％ 以上  

エポキシ接着剤 7％ 以上 

瞬間接着剤 5％ 以上 

メンテナンス製品 2-5% 以上 

 

2. 改定時期 

2021年 10月 1日～ 

 

以上 


